
 

 

1 

 

 
 

 
 

Vedr. Høring om foreløbigt forslag til ændringer 

vedrørende grænseværdier for pesticidrester af 

stofferne chitosan, clopyralid, difenoconazol, fedt 

distillationsrester, flonicamid, hydrolyserede proteiner 

og lavandulyl senecioat - Forslag til ændring af 

forordning (EF) nr. 396/2005 (PLAN/2024/791), j. 

nr.2024-29-35-00558 

 

Danmarks Biavlerforening skal hermed takke for det tilsendte 

høringsmateriale, og vi vil med dette brev fremkomme med vores 

bemærkninger. 

 

Danmarks Biavlerforening finder generelt at der ikke må forekomme 

rester af pesticider i dansk honning, idet produktet skal fremstå som et 

rent naturprodukt. Således finder vi også at alle nuværende 

foranstaltninger og sprøjtefrister, der netop skal forbygge forekomsten af 

clopyralid i honning, skal fastholdes uagtet den foreslåede ændring af 

MRL-værdien.  

 

Når dette er sagt, så støtter den foreslåede forhøjelse af MRL-værdi for 

clopyralid i honning idet vi vurderer det godtgjort at dette ikke har nogen 

sundhedsskadelig risiko for forbrugere af honning og bier.  

 

Den fastsatte MRL-værdi for clopyralid i honning og andre biavlsprodukter 

bør efter dog vores opfattelse opdeles, så der etableres separate MRL-

værdier for hhv. honning, pollen og andre biavlsprodukter. Dels fordi 

indtaget af hhv. honning og pollen er meget forskelligt, dels fordi rester af 

clopyralid findes i betydeligt forskellige mængder i honning og pollen.  

 

Danmarks Biavlerforening anbefaler derfor, at der etableres en separat 

MRL-værdi for clopyralid i pollen, idet pollen kan have et betydeligt højere 

indhold af clopyralid i forhold til honning. Da høst af pollen praktiseres af 
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biavlere, er det vigtigt, at der etableres en separat MRL-værdi for 

clopyralid i pollen. En sådan MRL-værdi skal naturligvis være 

sundhedsmæssigt forsvarlig, og i den forbindelse kan opmærksomheden 

henledes på MRL-værdier for andre fødevarer, som opgivet i tabel 2 i 

høringsmaterialet. 

 

Danmarks Biavlerforening stiller sig naturligvis altid til rådighed i tilfælde 

af spørgsmål, eller hvis der opstår behov for yderligere information om 

ovenstående. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Torben Strømgaard Hansen 

Formand 


